1) Prexaspes sic Cambisem regem monebat, quem nimis vinus iuvabat: "Quemcumque hominem ebrietatis pudeat; sed etiam magis regi pudendum est, quod ab omnibus spectatur. 2) Achilles graecus heros, ut Ectorem ulciseretur, qui Patroclum iuvenem necaverat, contra Troianos iterum pugnavit. 3) Multi poetae antiqui somnium mortis imaginem appellaverunt. 4) Nisi ante pugnam apud Zamam Publius Cornelius Scipio milites copiarum Carthaginiensium magnum numerum celavisset, illi de victoria desperavisset. 5) Dux, qui graviter vulneratus erat, sentiens se defici viribus, oravit milites ut se in castra ferrent, quae a quingentis passibus distabant. 6) Multi alias docere volunt quod ipsi non experti sunt. 7) Cum statim luna defecisset, maior pars militum hoc signum malum putaverunt. 8) Numquam eum suorum errorum paenitere poterit qui eos non cognoscit; quare Socrates dicere solebat ignorantiam culpae causam esse.

Ancora alcuni VERBI con l'ACCUSATIVO sulla grammatica.

GLI ESERCIZI DELLA CINQUANTUNESIMA LEZIONE DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.
LA CORREZIONE A VIDEO NELLA CINQUANTADUESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della cinquantunesima lezione

1. Pugna Marathonia non minus prudentiā quam felicitate Miltiades, fortissimus Atheniensium dux, adiutus est. — 2. Mortuo Alexandro, ii qui exercitibus praeferant ad Seleucum Syriae regem deficiunt eumq[ue] bellum Lysimacho inferre compellunt. — 3. Inter omnes constat Ciceronem in exsilium pulsum ita animo defecisse, ut redditum desperaret. — 4. Octavianus et Antonius, ut Caesaris mor-

tem ulciscerentur, Brutum et Cassium secuti ad Philippos profligaverunt. — 5. M. Manlius Capitolinus accusatus est quod primus a patribus ad plebem defecisset (trad. con l'indic.) neque afuit suspicio quin (= che) ipse regnum appeteret. — 6. Caesar ad Lingonas litteras misit, ne Helvetios frumento neve alia iuvarent: si iuvissent, se eos eodem loco, quo Helvetios, habiturum esse dicebat. — 7. Quemadmodum senectus adulescentiam sequitur, ita mors senectutem. — 8. Hiero, Syracusanorum tyrañus, Romanos bello Punico secundo omnire adiuvit. — 9. Tradunt Cincinnatum, cum Aequos vicisset, ut invidiam civium effugeret, se dictaturā abdicavisse. — 10. Maximum erat augurum ius qui, omne adverso, decernere poterant ut ipsi consules a populo creati magistratum abdicarent. — 11. Vergilius poëta affirmat non omnes arbusta delectare humilesque myricas.

1. Oreste, volendo vendicarsi dell'assassinio del padre Agamennone, uccise Egisto e la madre Clitennestra. — 2. Durante la seconda guerra persiana i Greci, affranti (*fractus, a, um*) dalle fatiche, stavano per disperare della loro salvezza, quando Temistocle con uno stratagemma sconfisse la flotta di Serse. — 3. Si narra che durante la battaglia presso il fiume Idaspe l'elefante del re Poro accortosi che il suo padrone era venuto meno per le ferite ricevute, lo adagiò in terra e poi, con la proboscide, gli estrasse le frecce ad una ad una. — 4. Clelia e le altre fanciulle romane che erano state date come ostaggi al re Porsenna sfuggirono dalle mani dei nemici attraversando a nuoto di notte il Tevere. — 5. Si narra che durante la battaglia dei Romani contro i Latini presso il lago Regillo il sole si fosse eclissato. — 6. Anche l'ateniese Milziade, che tanto aveva giovato alla patria, non poté sfuggire alla condanna dei suoi concittadini. — 7. Anche dopo le piú gravi sconfitte i Romani non si persero d'animo e non disperarono della vittoria finale. — 8. Narrano che Geronimo (*Hieronymus, i, m.*), re dei Siracusani, il cui padre Gelone era stato amico del popolo romano, passò dalla parte dei Romani a quella dei Cartaginesi. — 9. Essendo il combattimento imminente, Cesare esortò i suoi, perché non si perdessero d'animo.